
RADA MIUSKA 
w Klodzku UCHWALA NR XV11/128/2015 

RADY MlEJSKIEJ W KLODZKU 

z dnia 26 listopada 201 5 r. 

w sprawie okreilenia wzoru formularza informacji o nierl~chomoSciach i obiektach budowlanych, uiytkach 
rolnych i lasach 

Na podstawie art. I8 ust.2 pkt 8, art.40 ust. I, art.4 I ust. l i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 20 15 r. poz. 15 15 z poin. zm.) oraz art.6 ust. 1 3 ustawy z dnia 12 stycznia 199 1 
r. o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z poin. zm.), art. 6a ust.1 1 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz.1381 z pozn. zm.), art.6 ust.9 
ustawy z dnia 30 paidziernika 2002 r. o podatku lesny~n (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz.465 z p6in. zm.) 
Rada Miejska w Klodzku uchwala, co nastqpuje: 

$ 1. I .  Okreila siq wz6r formularza IN-l Informacja o nieruchomosciach i obiektach budowlanych, uzytkach 
rolnych i lasach, zgodnie z zalqcznikiem nr 1 do uchwaiy. 

2. OkreSla siq wz6r zalqcznika do formularza IN- I ,  o ktorym mowa w ust. I uchwaly: 

I) Z1N- IIA Dane o wspdwlaScicielach, wsp6luiytkownikach, wspolposiadaczach, zgodnie z zalqcznikiem nr 2 
do uchwaty; 

2) ZIN-Ill3 Dane o gruntach, zgodnie z zalqcznikiem nr 3 do uchwaiy. 

$ 2. 1. Z dniem wejicia w Qcie niniejszej uchwaly traci rnoc Uchwala Nr XLl45712013 Rady Miejskiej 
w Klodzku z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomoici 
obowiqzujqcego ma terenie Gminy Miejskiej Kfodzko. 

2. Z dniem wejicia niniejszej uchwaly traci rnoc Uchwala Nr XXXl25 112004 Rady Miejskiej w Klodzku z dnia 
25 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji o gruntach do celow podatku rolnego obowiqzujqcego na . 

terenie Miejskiej Gminy Klodzko. 

3. Z dniem wejicia niniejszej uchwaiy traci rnoc Uchwala Nr XXXl24212004 Rady Miejskiej w Kjodzku z dnia 
25 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji o lasach obowiqzujqcego na terenie Miejskiej Gminy 
Klodzko. 

$3. Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Ktodzka. 

$ 4. Uchwala wchodzi- w 2ycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym 
Wojewcidztwa Dolnoilqskiego, jednak nie wczeiniej niz z dniem 0 1 stycznia 20 16 r. 

Id: 5376C535-F648-446E-8440-FB6C2 1 A55773. Podpisany 



C D U L Y  y 
Zalqczn~k Nr I 

do Uchwaly Nr XV11/128/2015 
Rady M~ejsklej w Klodzku 

IN-1 z dnia 26 listopada 2015 r. 
INFORMACJA o NIERUCHOMOSCIACH I OBIEKTACH BUDOWLANYCH, UZYTKACH ROLNYCH I LASACH 
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Podstawa prawna: 

Sklndajqcy: 

Termin skladania 

1 .  Obowiqzujqca od 

A. MIEJSCE SKLADANIA INFORMACJI 
2. BURMlSTRZ MIASTA KLODZKA, 57-300 KLODZKO PL. BOLESLAWA CHROBREGO I 
B. PODMIOT ZOBOWI~ZANY DO U O ~ E N I A  INFORMACJI 
3. Rodzaj podnliotu (zaznaczyc wlasciwy kwadrat) 
01. wlascieiel 0 2 .  wsp6lwlaSciciel 0 3 .  wsp6lwlasnosc lnalzeliska 0 4 .  posiadacz sanioismy 0 5 .  wspolposiadacz samoistny 0 6 .  uiytkownik wieczysty 
07. wspoluiytkownik wieczysty 0 8 .  posiadacz zaleiny (np. dzie~iawca) 0 9 .  wspolposiadacz zaleiny (np. dzieriawa) 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA 
C.1. DANE PODATNIKA (w pnypadku wystqpienia wi~kszej liczby podatnikbw nif dw6ch naleiy wypelnit i dolqczyt do formalnm zrlqcznlk 
ZIN-IIA) 

Ustam z dnia 30 paidziernika 2002r. o podatku lesnym (tekst jednolity D z  U. 2013r. poz. 465 ze zm.) 
Ustawzdnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2014r. poz. 849 ze zm.) 
Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. 2013. poz. 1381 ze zm.) 

Formulanpneznaczony dla os6b lizycznych b~dqcych: 
a) wla9Cicjelsmi nieruchomoSci lub ob iek th  budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomoSci lub obiektow budowlanych, 

utytkownikami wieczystymi g ~ n t o w ,  posiadaczami nieruchomosci lub ich czeSci albo obiektow budowlanych lub ich cqdci, 
stanowigcych wlasnoic Skarbu Palistwa lub jednostki samoqdu terytorialnego, 

b) wlaScicielrrmi grunt6w, posiadaczami samoistnymi gruntow, uiytkownikami wieczystymi gruntow, posiadaczami grunt6w 
stanowiqcych wlasnodk Skarbu Panstwa lub jednostki samorqdu terytorialnego, 

c) daicicielami las6w, posiadaczami samoistnymi ladw, uvkownikami wieczystymi las6w, posiadaczami lasow stanowiacych 
wlasn& Skarbu Palistwa lub jednostki samoqdu terytorialnego 
W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okolicnosci majqcych wptyw na powstanie, bqdi wygasnipie obowipku podatkowego lub 
zaishienia zdaneli majqcych wptyw na wysokosc podatku. 

4. Nazwisko 

6. PESEL 

Dzien I Rok 

5, lmiona 

7. Data urodmnia oraz imiona rodzicow * 

Miesiqc 

8. NIP** 9. Identyfikator REGON** 10. Klasa PKD** 

I I .  Telefon kontaktowy podatnika *** 12. Adres e-mail *** 

15. Powiar 13. Kraj 14. Wojewodztwo 

19. Nr lokalu 16. G~nina 17. Ulica 

20. Miejscowosc 

C.2. ADRES KORESPONDENCYJNY 
23. Kraj 

IS. Nu~ner domu 

2 1. Kod pocztowy 

JEZELI JEST INNY NIZ W POZYCJI C. 1 .  
24. Wojewodztwo 

22. Poczta 

25. Powiat 

26. Gmina 27. Ulica 

30. Miejscowosc 

28. Numer domu 29. Nr lokalu 

3 1. Kod pocztowy 32. Poczta 

C.3. DANE PODATNIKA 
33. Nazwisko 

35. PESEL 

34. lmiona 

36. 1)ata urodzenia oraz i~niona rodzicow* 

37. NIP** 38, ldentytikator REGON*' 39. Klasa PKD** 

40. Telefon kontaktowy podatnika *** 4 1. Adres c-mail *** 

42. Kraj 43. Wojewoclztwo 44. Powiat 

45. G~nina 47. Nu~ncr domu 46. Ulica 48. Nr lokalu 

5 1. Poczta 

54. Powiat 

49. Miejscowosc 50. Kod pocztowy 

C.4. ADRES KORESPONDENCYJNY JEZELI JEST INNY NlZ W POZYCJI C.3. 

58. Nr lokalu 55. Gmina 

52. Kraj 53. Wojewodztwo 

56. Ulica 

59. Miejseowosc 

57. Numcr tlomu 

60. Kod poutowy 6 1. Poczta 
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D. OKOLICZNOSCI POWODUJqCE KONIECZNO$~ ZLOZENIA INFORMACJI 
62. OkolicznoSci (zemczyC daiciwq kratke) 
0 I .  informacja skladana po raz pienvszy na dany rok 2, korekia uprzednio zlounej inforrnacji 

E. DANE 0 GRUNTACH 

Strona 
If$- 112 

(w 
63. 
Lp. 
I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

przypadku posiadania witkszej liczby 
64. PoloZenie gruntu (adres 
nieruchomoSci) 

nieruchomo~ci naleiy wypelnit 
65. Obreb 

i dolqczyb do formulam 
66. Nr dzirlki 

znlqcznik ZIN-I/B) 
67. Arkusz lnnpy 68. Nr ksiqgi wieczysiej 
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- 
J. DANE DOTYCZ~CE PRZEDMIOTOW OPODATKOWANIA 

Rodzai lasu I I'owicrich~i~a w ha fizvcznvch (\wkazuicn~v z dokladnoscio do 0.0001 ha) 

Pow~erzchn~a w ha fiz. 'Tytul prawny zwoln~en~a 

I .  Lasy wchodqce w sklad rexrwatbw pprzyrody i park6w narodowych 

L. INFORMACJA 0 ZALqCZNIKACH 

9 1 ,  h , ~  
2. Lasy pozostale ( n ~ e  wym~enione w pkt I) 1 92 11.1 

I 

0 Zalqcznik nr Z IN-IIB 

t. OKOL~CZNOSC POWDUJqCA KONIECZNOSC Z ~ ~ O Z E N ~ A  INFORMACJI 

J 

Rodzaj zalqcznika Liczba zalqcznikbw 

M. O$WIADCZENIE I PODPIS POOATNIKAI PELNOMOCNIKA Okwiadcznrn, ke ppodane przeze mnie dane sq zgodne z prawdq. 

* Wykazuje siq, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL. 
** Dotyczy podatnika bedqcego przedsiqbiorcq. 

*** Pole nieobowigzkowe. 

Zalqcznik nr Z W-I/A 

96. lmie i nazwisko podatnikdpelnornocnika 
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95. Podpis podatnika/pelnomocnika 93. lmiq i nazwisko podatnikdpelnomocnika 

Slrona ly-I14 

94. Data vqpelnien~a 

97. Data wypelnienia 98. Podpis podatnikdpelnornocnika 



Zalqczn~k Nr 2 
do Uchwaly Nr XV111128/2015 
Rady M IeJskleJ W Klod7.k~ 
z dn~a 26 listopada 201 5 r 

Dane o wsp6hvlaicicielach, wspoluzytkownikach, wspolposiadaczach 

I I I 

27. Miejscowosc 28. Kod pocztowy 29. Poczta 

30. lmiq i nazwisko podatnika/pelnomocnika 3 1 .  Data wypelnienia 32. Podpis podatnika/pelnomocnika 

* Wykazuje siq, gdy osobie fizycznej nie nadano numcru PESEL. 
** Dotyczy podatnika bqdgcego przedsi$biorcg. 

*** Pole nieobowigzkowe. 

Id: 5376C535-F648-446E-8440-FB6C21A55773. Podpisany 

ZIN-I/A 

Strona 6 



Zalqcznik NI. 3 
do lJchwaly Nr XV11/128/2015 
llady Mlclsklej w Klodzku 
z dnia 26 lis~opada 2015 r. 

Dane o gruntach 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art.6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych Q.t. Dz.U. 
z 2014 r. poz.849 ze zm.), art. 6a ust. I I ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym U.t. Dz.U. z 2013 
r., poz. 1381 ze zm.) i art. 6 ust.9 ustawy z dnia 30 paidziernika 2002 r. o podatku lesnyni U.t. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 465 ze zm.) ustawodawca zobowiqzal Radq Gminy do okreSlenia w drodze uchwaly wzoru formularza, na 
kt6rym bqdq zawarte dane dotyczqce podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbedne do wymiaru i poboru 
odpowiednio: podatku od nieruchomoici, podatku rolnego i podatku leinego. 

Wprowadzenie zmian w obowiqzujqcych wzorach formularzy wynika z dostosowania zawartych w nich 
zapisdw do nowych regulacji prawnych dotyczqcych zasad opodatkowania nieruchomoici, ktore wejdq w tycie 
z poczqtkiem 20 16 roku. 

Ustawq z dnia 9 paidziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r.poz.1777) wprowadzono do przepisow 
regulujqcych podatek od nieruchomoSci riowq stawkq dla gruntow ,,niezabudowanych objetych obszarem 
rewitalizacji, o ktdrym mowa w ustawie z dnia 9 paidziernika 201 5 r, o rewitalizacji (Dz.U.z 201 5 r.poz. 1777), 
i polozonych na terenach, dla ktorych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowq mieszkaniowq, uslugowq albo zabudowq o przeznaczeniu mieszanym 
obejmujqcym wylqcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejicia w tycie tego planu w odniesieniu do tych 
gruntow uplynq+ okres 4 lat, a w tym czasie nie zakonczono budowy zgodnie zprzepisami prawa 
budowlanego". 

Ponadto na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorqdzie gminnym oraz 
niekt6rych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz.1045) dokonano zmian w przepisach prawnych regulujqcych 
podatek od nieruchomoSci, podatek rolny i podatek leiny. 

W ustawie o podatkach i oplatach lokalnych zmieniono brzmienie stawki podatkowej od gruntow, o ktorej 
mowa w art.5 ust. l pkt 1 lit b tej ustawy w ten sposob, i e  zamiast okreilenia dla gruntow ,,pod jeziorami 
zajetych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych", wprowadzono okreilenie dla gruntow: ,,pod 
wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowynii plynqcymi jezior i zbiornikow 
sztucznych". 

W ustawie o podatku rolnym zmieniono zakres gruntow podlegajqcych opodatkowaniu podatkiem rolnym. 
Z okreilenia rodzaju gruntow podlegajqcych opodatkowaniu podatkiem rolnym wykreilono grunty zadrzewione 
i zakrzewione na utytkach rolnych, ktore stanowily odrebnq kategoriq. Po zinianach, od 01 stycznia 2016 r. 
w ustawie o podatku rolnym ten rodzaj gruntow bqdzie sklasyfikowany jako uiytki rolne. Ponadto od nowego 
roku bedq obowiqzywaly nowe przeliczniki dla okreilonych kategorii gruntow. Zmianie ulegia zasada 
przeliczania: gruntow pod stawami niezarybionymi, gruntow rolnych zabudowanych, gruntow zadrzewionych 
i zakrzewionych na uqtkach rolnych i gruntow pod rowami. Wprowadzono zasade wskazujqcq sposdb 
postepowania w przypadku, je2eli nie motna ustalid przelicznika na zasadach okreslonych w ustawie o podatku 
rolnym polegajqcq na tym, iZ. wowczas przyjmuje siq, i e  I ha fizyczny odpowiada I ha przeliczeniowemu. 

Natomiast w ustawie o podatku IeSnym ziiiesiono preferencyjnq stawkq 50% podatku leiiiego dla lasow 
ochronnych. Po zmianie, od 0 1.0 1.20 16 r, obnizona o 50% stawka podatku lesnego bqdzie dotyczyt wylqcznie 
las6w wchodzqcych w sklad rezenvatow przyrody i parkow narodowych. 

W uchwale przedstawiono jeden wzdr formularza ,,lnformacja o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych, 
uwtkach rolnych i lasach" wraz z zalqcznikami dotyczqcymi danych odnoinie podmiotu oraz przedmiotu 
opodatkowania, w przypadku wystqpienia wiekszej liczby tych danych. Zrezygnowano z trzech odrqbnych 
wzorow formularzy okreilonych dla kaidego rodzaju podatku osobno, ktore dotychczas obowiqzywaly w naszej 
gminie, a mianowicie: 1) informacji w sprawie podatku od nieruchomoici, 2) informacji w sprawie podatku 
rolnego i 3) informacji w sprawie podatku IeSnego. 

Ztozenie informacji o posiadanych nieruchomoSciach na jednym dokuniencie ma na celu ulatwienie 
i usprawnienie podatnikom wykonania obowiqzku w zakresie opodatkowania. 

W zwiqzku z powyeszym uchwala w sprawie okreilenia wzoril formularza informacji o nieruchomoSciach 
i obiektach budowlanych, utytkach rolnych i lasach wraz zzalqcznikami, uwzglq-dniajqca zmiany ww. 
przepisow prawnych, znajduje uzasadnienie. 
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